



Referat / beslutningsprotokol

Generalforsamling i Skydebaneforeningen Danmark

Dag og tid	Lørdag 10. juni 2017
Sted:	Vingsted hotel & konferencecenter Vingsted Skovvej 2, 7182 Bredsten
Deltagere:	Der var tilmeldt 49 til generalforsamlingen, fordelt med 25 delegerede foreningsrepræsentanter. Dertil 5 bestyrelsesmedlemmer – i alt 30 stemmeberettigede. Derudover deltog 15 gæster og 4 fra Skydebaneforeningen Danmarks (SKBF.DK's) administration.
Dagsorden	<ol style="list-style-type: none">1) Valg af dirigent2) Bestyrelsens aflæggelse af beretning3) Godkendelse af årsrapport 20164) Behandling af indkomne forslag. Der var ikke forslag til behandling5) Valg af bestyrelsesmedlem6) Valg af revisor7) Orientering om projekt "Fremtidens Skydebaner"8) Eventuelt

Indledningsvis bød formand Frank Lyngsø (FRL) velkommen.

- 1) **Valg af dirigent**
Steen F. Andersen blev valgt, konstaterede mødets lovlighed og at forsamlingen var beslutningsdygtig.
- 2) **Bestyrelsens aflæggelse af beretning**
Frank Lyngsø (FRL) aflagde bestyrelsens beretning.

FRL tog afsæt i følgende overskrifter for 2016 og startede med et lille resume af hvad der er sket gennem året. Her omtalte FRL:

- Fremtidens skydebaner.
- SKBF.DK modtager færre ansøgninger om tilskud og lån til faciliteter.
- Regnskabet er i balance trods manglende facilitetsansøgninger / bevillinger, udfordret indtjening på Skyttebutikken og udfordrede indtægter på jagtbanerne. Udgifterne er generelt i den høje ende.
- SKBF.DK har fået en ny direktør.
- Den nye grisebane i Vingsted blev indviet – projekt Compaq bane er stillet i bero.
- Samarbejdet med Politiet i denne del af Jylland - og Politiet generelt - er intensiveret.
- Skyttebutikken har fået ny organisering, der er åbnet en ny afdeling på Sjælland samt et udleveringssted på Fyn.
- Butikkens lager er stort – det er også blevet for stort, årsag dertil er sikring af leverancerne og rigtige priser.

Herefter gik FRL mere i detaljerne om:

Rådgivning om skydebaner

Antallet af ansøgninger om tilskud og lån blev omtalt. FRL viste at antallet er faldende, hvilket har resulteret i en udbetaling af tilskud på ca. 50% af budgettet.

FRL opfordrede til, at årsagen til dette fald i ansøgninger blev drøftet under den efterfølgende debat og efterlyste forslag til hvorledes tendensen kan stoppes.

Der er et svagt faldende antal af ansøgninger til opgradering af ventilation på 15 m baner, mens der ses en stigning i ansøgninger om elektronisk markering.

FRL opfordrede til, at mødedeltagerne kan være ambassadører for at få gennemført flere projekter.

Fremtiden Skydebaner

- **Aulum** – Synlighed, bredde anvendelsesmuligheder og integreret i en idrætsfacilitet med høj aktivitet.
- **Knabstrup** – Integreret Skydebane i en bred idrætsfacilitet – underjordisk 200 m bane.
- **Krarup-Espe** – Multifunktionel bane med fokus på skydning for handicappede.
- **Skjern**: Samling af alle discipliner – en skydebane for alle kommunens foreninger.
- **Vejen – Skibelund**: Pistol skyde facilitet med alle discipliner

FRL omtalte kort projektets formål.

Samarbejdet med Aalborg Kommune om reviderede miljøgodkendelser.

FRL håber, at der i samarbejdet kan sikres gode vilkår for udendørs skydebaner i Ålborg.

Miljøministeriet.

FRL omtalte udfordringer i forbindelse med SKBF.DK's udarbejdelse af støjberegninger.

Mødet med Miljøministeriet har bevirket, at SKBF.DK's måde at lave beregningerne fortsat er blåstemplet.

Deltagelse i Justitsministeriets Våbenråd. FRL nævnte, at SKBF.DK ved direktør Lotte Højmark Tang har en plads i dette råd – ligeledes Steen F. Andersen, DGI Jura.

Trend i 2017 – Stadig faldende antal ansøgninger. FRL spurgte: Hvorfor er det lige det sker? og hvad kan vi gøre for at sikre gode faciliteter?

Vingsted skydebaner

FRL indledte punktet med at slå fast, at vi er meget glade og stolte over Vingsted Skydebaner.

I forhold til underskuddet for 2016 omtalte FRL:

- De reducerede indtægter på jagtbaner. FRL understregede, at medarbejderne som passer banerne gør det rigtig godt, og at der passes på, at omkostningsniveauet holdes i ro.
- De øgede udgifter skyldes bl.a. indkøb af møbler og støjdæmpende foranstaltninger til Politiet.
- Ny omsætning fra Rigspolitiet. Vi har fået et rigtig godt forhold til Politiet. De benytter banerne til kurser. En udvikling, som vi håber forsætter.

Ny Grisebane blev etableret i 2016. Det var et stort ønske fra brugerne. Desværre kan vi ikke rigtig måle resultaterne.

Compaq banen er sat i bero. Belært af tidligere erfaringer har vi lavet en grundig businesscase og som konsekvens deraf er projektet sat i bero.

SKBF.DK overvejer en opgradering af markeringsanlæggene på Vingsted Skydebaner. FRL forventer at projektet udsættes. Overvejelserne pågår stadig.

Vigende omsætning på jagtbaner i forhold til forventningerne efter etablering af booking/nøglesystem. Der analyseres på årsagen.

Samarbejdet med politiet intensiveret. Rigspolitiet, Sydøstjyllands Politi, Østjyllands Politi og ny Politiskole i Vejle. Vi har en begrundet forhåbning om, at de bruger skydebanerne mere. Den nye Politiskole starter inden for kommuneegrænsen. FRL håber, at Vingsted Skydebaner kan benyttes som træningsfacilitet.

Skyttebutikken

Det samlede resultat er i den lave ende. Omsætningen er stabil, men udgifterne er for høje og lageret er for stort.

Ny afdeling på Sjælland er etableret. Tilsvarende et nyt udleveringssted på Fyn.

Stort lager – dels for at sikre leverancer (forsyningsikkerhed) og dels for at opnå de bedste priser. FRL omtalte rabatordninger på salg af ammunition.

Foreningens økonomi

Samlet overskud på 47.000 kr. mod et budgetteret underskud på 1 mio.kr.

Butikken har givet et overskud på 316.000 kr. mod forventet 832.000 kr. Det er ikke godt nok, men det arbejdes der med.

Vingsted Skydebaner har givet et netto underskud på 920.000 kr. mod et forventet overskud på 68.000 kr. Den primære årsag er, at indtægterne på jagtbanerne svigtede, ligesom indkøb af møbler er taget over driften – ikke over afskrivningerne.

Der er tildelt tilskud på 2,5 mio.kr. mod et budget på 5 mio.kr.

Administrations- og personaleomkostninger er for høje. FRL omtalte tilkøb /brugen af konsulenthjælp til webshop. Dette er det ikke tilfredsstillende for bestyrelsen. Det har været en væsentlig årsag til at ledelsen skulle skiftes ud. Hvorefter Lotte Højmark Tang er ansat som ny direktør.

Bestyrelsen finder ikke årsregnskab 2016 tilfredsstillende.

Budgetproces er sat i gang. Bestyrelsen har fokus på at budgettet skal være retvisende og i balance, og der skal fortsat være fokus på støttemuligheder og rådgivning.

Samarbejdet med DGI

Landsstævnet i Ålborg er SKBF.DK ikke så meget involveret i, men vi er tilstede.

DM'erne i september i Vingsted. Der er lidt tekniske udfordringer, som der arbejdes med.

Årlige fælles møder mellem bestyrelsen og Landsudvalget DGI Skydning, kommer der meget godt ud af.

Tak for godt samarbejde

Tak til bestyrelsen, SBU, personalet, medlemmerne og DGI.

Uddrag fra den efterfølgende debat:

Der blev gjort opmærksom på, at det ikke i referatet fra generalforsamlingen sidste år fremgik, hvilke spørgsmål, der blev bragt til debat.

Særligt var en gengivelse af debatten om afskaffelsen af bladet "Skytten" savnet.

FRL svarede, at referat og beretning vil blive gengivet anderledes og bedre i år. Bladet "Skytten" ligger i et andet regi. FRL håber ikke, at han har lovet noget i forhold til det og slog fast, at SKBF.DK arbejder med formidling via nyhedsbreve, hjemmeside og sociale medier

Emnernes synlighed og kommunikationen blev generelt drøftet, som den udfordring disse altid vil være.

Der blev opfordret til at tilskud og lånemuligheder ændres/genovervejes evt. således at der bevilges mindre i tilskud og større lånebeløb. Forslaget blev begrundet med, at der er behov, som ikke ligger indenfor "konceptet" (f.eks. robotplæneklippere) og at det er meget vanskeligt for foreninger at låne i pengeinstitutterne.

Derfor opfordredes SKBF.DK til at arbejde på at det bliver nemmere at låne og at tildeling af midler differentieres således at det er nemmere for store foreninger/enheder at få tildelt midler end for mindre foreninger.

FRL svarede, at SKBF.DK ikke giver støtte til våben, pc skærme og udstyr, som ligger ud over at være en del af markeringsanlæg. Så længe vi har baner, der trænger til opgradering af det basale vil vi holde os til det. Det kan være, at vi fremadrettet vil overveje finansiering af skærme m.m. i forhold til synlighed.

Med hensyn til retningslinjer for bevillinger slog FRL fast, at det er Skydebaneudvalget og bestyrelsen som fastlægger retningslinjerne og at forslaget kan indgå i budgetstrategien.

FRL gjorde tillige opmærksom på, at der er en forventning om, at indtægtsnedgangen vil få indflydelse på tilskudsmulighederne.

Der blev spurgt ind til Strategi 2020 – er målene nået?

FRL svarede, at vi arbejder med Strategi 2020.

Nærhed til myndigheder har stort fokus jf. beretningen.

FRL opfordrede foreningerne til at kontakte SKBF.DK så vi kan assistere, hvor der er udfordringer med de Tekniske forvaltninger i forhold til miljøgodkendelserne. Ligesom FRL opfordrede foreningerne til at arbejde sammen.

Foreninger oplever at blive handlingslammede, når deres sag går i stå i kommunen.

FRL opfordrede til at søge rådgivning. SKBF.DK kan bidrage til at sætte gang i processen.

Der blev stillet spørgsmål om, hvad niveauet i foreningerne er – er de opgraderede?

FRL svarede, at mange baner trænger til opgradering. Der opfordres til, at man går sammen med naboforeningen, hvis det kniber med de frivillige kræfter.

Der blev spurgt til hvordan vi kan formidle de gode historier bedre.

FRL svarede, at det jo er modtageren som bestemmer om kommunikationen er god nok eller tilstrækkelig. Man opnår aldrig 100 % score. Der er så mange kanaler, at det kan

være svært at ramme den brede kreds. Men man skal gøre alt hvad man kan og tilstræbe at gøre det bedre. De gode historier bliver beskrevet i vores nyhedsbreve, på Facebook og på vores hjemmeside.

Der var tilkendegivelser om, at formidlingen er blevet bedre over det sidste halve års tid. Og samtidig blev det tilkendegivet, at drøftelsen omkring kommunikation er uendelig og det er vanskeligt at nå helt ud. Der blev gjort opmærksom på, at det også handler om at man selv søger informationerne.

Der blev gjort opmærksom på, at der ligger en opgave for den nye direktør i at formidle til de mange foreninger, som ikke deltager i generalforsamlingen, hvilke muligheder der er for lån og tilskud.

Der opfordres til at SKBF.DK tager telefonisk kontakt til foreningerne.

FRL svarede, at vi gør det at bruge de gode historier bliver beskrevet på hjemmesiden og i nyhedsbrevene. Et godt samarbejde med DGI giver en god mulighed for at komme bredt ud. FRL mener, at vores hjemmeside er rimelig god men er i tvivl om hvor kendt den er. LHT og Søren (SB) taler med mange slutbrugere og hører de gode historier, som sidenhen formidles via SKBF.DK's medier. Der er en tæt dialog med landsdelene. Gentagelse fremmer forståelsen, så DGI og SKBF.DK skal være gode til at fortælle hinandens historier og dele på sociale medier.

Kristian Ebbensgaard – KE omtalte synergi i synlighed mellem SKBF.DK og DGI – og brugen af hinandens nyheder og historier. Vigtigt at have en strategi. KE opfordrede til samarbejde også mellem landsdele og foreninger.

Søren Tolstrup – SBU – Arbejder som frivillig i SBU omtalte arbejdet i SBU.

ST gjorde opmærksom på, at SBU ikke ser sagerne efter de er behandlet.

ST foreslog, at foreningerne selv skal lave en reportage til hjemmesiden. Det kunne være en betingelse for tilskud.

Der var ros til SKBF.DK på at der er fulgt op på den rundtur som Leif Bay og Søren Bendixen har været på alle banerne. Foreningerne føler sig rigtig godt behandlet i forbindelse med denne screening.

Dirigenten konstaterede at der havde været en god debat og beretningen blev taget til efterretning

3) **Godkendelse af årsrapport 2016**

Årsrapport 2016 var udsendt som bilag.

FRL fremlagde årsregnskab 2016 og omtalte bl.a. indtægtssiden, herunder midlerne fra DGI og renteindtægter.

Skyttebutikkens resultat i forhold til start af Sjællandsafdeling, administration- og personaleomkostninger samt konsulenthjælp til opstart af ERP og webshop. FRL slog fast, at afskrivningerne er blevet højere end forventet.

Tilskud til eksterne skydebaner kommer der fremadrettet særligt i fokus. Underskuddet på Vingsted Skydebaner skyldes primært manglende indtægter på jagtbanerne og indkøb af inventar.

Aktiver – beholdning af ammunition og våben er alt for højt – der skal arbejdes målrettet med at få det ned i en fornuftigt niveau.

Ulfborg Skydeterræn og Sdr. Onsild Skov blev kort drøftet.

FRL pointerede, at revisoren har afgivet påtegning uden bemærkninger.

Regnskab 2016 udvisende et overskud på 47 t.kr. som overføres til egenkapitalen blev enstemmigt godkendt.

4) **Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke forslag til behandling.

5) **Valg af ét bestyrelsesmedlem**

Et medlem valgt af generalforsamlingen for et år ad gangen.

Anders K. Jørgensen, Boddum-Ydby Skytteforening var på valg og villig til genvalg.

FRL anbefalede på det varmeste genvalg af Anders K. Jørgensen.

Der var ingen andre kandidatforslag.

Anders K. Jørgensen blev genvalgt ved applaus.

Supplerende oplysninger:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer. De tre medlemmer er udpeget af Landsudvalget DGI Skydning og de nuværende medlemmer er: Frank Lyngsø (formand), Kristian Ebbensgaard (næstformand) og Kurt Petersen.

Det fjerde medlem er udpeget af Hovedbestyrelsen for DGI, nemlig Nels Petersen.

Det femte medlem vælges af generalforsamlingen.

Bestyrelsens virke er gældende for et år ad gangen og er fungerende fra generalforsamlingens afslutning.

6) **Valg af revisor**

Bestyrelsen foreslog PwC. Der var ingen andre forslag.

PwC blev genvalgt ved applaus.

7) **Orientering om projektet "Fremtidens Skydebaner"**

Lotte Højmark Tang (LHT) indledte med at nævne, at strategiarbejdet bestemt ikke er gået i stå – der arbejdes hele tiden med området.

Lotte Højmark Tang oplyste at materiale om sagerne ligger på hjemmesiden.

Projektet er bygget op om strategien.

Det er en udfordring, at mange baner trænger til istandsættelse / reovering.

Den lille benyttelse og støjen er ligeledes udfordringer.

Sikre lokal opbakning og at flere benytter banerne.

Formålet med projektet er at forbedre skydemiljøet generelt. Alt er opbygget over de 5 strategiske felter, nemlig samarbejde, synlighed, brugere, drift og facilitetsudvikling.

Som afslutning på projekterne genereres et idekatalog, hvor ideerne omtales også i forhold til partnerskaber og samarbejde med kommuner.

LHT omtalte og gennemgik de 5 projekter.

LHT fremhævede, at det tager lang tid at nå i mål og pointerede, at det er foreningernes projekt. SKBF.DK er tovholder.

LHT opfordrede til, at projekterne følges på hjemmesiden og slog fast, at det er vigtigt at kendskabet til projekterne udbredes til offentligheden. De gode historier bliver fortalt, men det kræver, at vi kender dem.

Drøftelser:

Kgs. Lyngby, som har fået nye baner, undrer sig over at Thisted kan have multifunktionelle baner. Kgs. Lyngby har trods reovering udfordringer med snavs trods rengøring.

CPK, som er formand for støtteforeningen Thisted fortalte, at synlighed og brug af mange mennesker var intentionen med projektet.

Thy Hallen har nogle få timer til rådighed mod at vaske gulvet. CKP kunne oplyse, at brugerne er meget glade ved at benytte faciliteterne, da disse er særligt gode. Som bonus giver det en lille ekstra indtægt, da andre også gerne vil benytte lokalerne. CKP oplyste, at der skydes ikke grov på banerne.

Der er lavet en støtteforening, CKP oplyste, at der var lang vej der hen og mange aftaler med interessenter. Det er bedre at andre end foreningens bestyrelse tager disse opgaver, men det handler tillige om momsforhold.

8)

Eventuelt

Det blev omtalt, at der er problemer ved brug af pdf-filer i forbindelse med ansøgningskemaer.

Nels Pedersen (NP), bestyrelsen

Sendte gæstehilsner fra DGI's hovedbestyrelse og landsformand Søren Møller, som var forhindret i at deltage.

NP omtalte:

- Landsstævnet i Ålborg, som står lige for, er et at DGI's store slagskibe med over 25.000 deltagere - også mange unge. NP håber også, at mange skytter deltager og at der er tilfredshed fra skytterne. NP ser frem til et godt stævne.
- Demokrati og involvering – et væsentligt projekt, som sikrer deltagelse af frivillige og folkevalgte. Meget vigtig debat.
- Det økonomiske fundament – DGI's indtægt stiger en smule.
- Bevæg dig for livet – samarbejde med DIF. Fonde hjælper med at støtte projektet.
- Samarbejde – er vejen frem. Vi er i en stor organisation.
- Hjemmesiden som DGI driver bruges af rigtig mange – og den er skabt af brugerne. Det betyder ikke, at der ikke kan skabes forandringer og NP tager bemærkninger med tilbage.
- Skydning er privilegeret – som den eneste idræt har skydning en fast plads i hovedbestyrelsen ved Lars Høgh.

NP takkede for ordet.

Kristian Ebbensgaard (KE), bestyrelsen

KE nævnte, at det nu er 5 år siden, at den tidligere formand, Christian Kjær Pedersen spurgte om KE ville gå ind i bestyrelsen. KE oplyste, at han har besluttet at det er sidste udpegningsperiode. Det har været en meget spændende rejse og KE har været meget glad for opgaven.

KE omtalte snitfladerne mellem DGI og SKBF.DK. Tak til FRL – det har ikke været let. Der har været udfordringer under vejs. KE takkede forsamlingen for en god generalforsamling. Vi har en stor fælles udfordring.

Hvordan kan vores sport tolereres og hvordan kan unge få øjnene op for den. Tak til bestyrelsen og medarbejderne.

FRL takkede for gode indlæg gennem hele generalforsamlingen, som bliver taget med videre. Det er vores opgave at understøtte de faciliteter idrætten skal bruge – så brug os.

Dirigenten nedlagde hvervet som dirigent.
Formanden takkede for god ro og orden.

Referent: LHT/Nina Kingo/JD, 20.6.2017

Vingsted, den 10. juni 2017



Steen F. Andersen, dirigent

Efter generalforsamlingen orienterede advokat Steen F. Andersen, DGI, om status og konsekvenser for ændringer i våbenlovgivningen som følge af regeringens Bandepakke. Justitsministeriet arbejder med udformningen af regelændringer, fordi Regeringen har tilslutning fra et flertal i Folketinget til at lave regelændringer, der har til formål at formindske bandekriminalitet. Nogle af ændringerne vil berøre skytteforeninger.

EU's våbendirektiv er vedtaget og forventes implementeret juli 2018. Steen F. Andersen fortalte om arbejdet for at undgå voldsom stramning af det europæiske våbendirektiv og hvilke eventuelle konsekvenser det har.

Steen F. Andersens PowerPoint tilsendes mødedeltagerne.